PAGE
5

BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG
                   ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
          ỦY BAN KIỂM TRA
                         ***
         ĐOÀN KIỂM TRA                                   Rạch Giá, ngày 05 tháng 9 năm 2016
      Số:  01 -TB/UBKT-ĐKT

THÔNG BÁO
Kiểm tra việc thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chấp hành,

Ban Thường vụ Đoàn cấp huyện.
---------
Căn cứ Quyết định số 03-QĐ/UBKT, ngày 05/9/2016 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh Đoàn về việc kiểm tra việc thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đoàn cấp huyện,
Đoàn kiểm tra thông báo một số vấn đề liên quan đến công tác kiểm tra, cụ thể như sau:
1. Thời gian
- Ngày 10/9/2016: làm việc tại Huyện Đoàn Tân Hiệp.

 + Buổi sáng (08h - 11h): Đoàn kiểm tra nghiên cứu các văn bản, hồ sơ có liên quan đến công tác lãnh đạo của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Huyện Đoàn.

 + Buổi chiều (13h30’ - 17h): Đoàn kiểm tra làm việc với tập thể Ban Chấp hành Huyện Đoàn và cá nhân đồng chí Huỳnh Chí Công, Phó Bí thư Huyện Đoàn.
- Ngày 24/9/2016: làm việc tại Huyện Đoàn Hòn Đất.
 + Buổi sáng (08h - 11h): Đoàn kiểm tra nghiên cứu các văn bản, hồ sơ có liên quan đến công tác lãnh đạo của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Huyện Đoàn.

 + Buổi chiều (13h30’ - 17h): Đoàn kiểm tra làm việc với tập thể Ban Chấp hành Huyện đoàn và cá nhân đồng chí Trần Huy Minh, Bí thư Huyện Đoàn.

- Ngày 25/9/2016: làm việc tại Huyện Đoàn Vĩnh Thuận.
 + Buổi sáng (08h - 11h): Đoàn kiểm tra nghiên cứu các văn bản, hồ sơ có liên quan đến công tác lãnh đạo của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Huyện Đoàn.

 + Buổi chiều (13h30’ - 17h): Đoàn kiểm tra làm việc với tập thể Ban Chấp hành Huyện Đoàn và cá nhân đồng chí Trần Sông Hồng, Bí thư Huyện Đoàn.

2. Địa điểm: Do Ban Thường vụ các Huyện Đoàn bố trí.
3. Thành phần làm việc
- Buổi sáng:

 + Đoàn Kiểm tra.

 + Thường trực Huyện Đoàn.

 + Đ/c phụ trách công tác Văn phòng và công tác tổ chức Huyện Đoàn.
- Buổi chiều:

 + Đoàn Kiểm tra.

 + Tập thể Ban Chấp hành Huyện Đoàn.

 + Cá nhân được kiểm tra.

4. Công tác chuẩn bị văn bản, hồ sơ phục vụ công tác kiểm tra
- Quy chế hoạt động của BCH, BTV Huyện Đoàn nhiệm kỳ 2012-2017.
- Số biên bản họp BCH, BTV, Thường trực Huyện Đoàn.

- Các văn bản, hồ sơ có liên quan đến công tác lãnh đạo, điều hành của BCH, BTV và Thường trực Huyện Đoàn.
- Báo cáo tự kiểm tra của Ban Chấp hành (theo đề cương).

- Báo cáo tự kiểm tra của cá nhân được kiểm tra (theo đề cương).

(Báo cáo tự kiểm tra của tập thể và cá nhân gởi về Ban Tổ chức-Kiểm tra Tỉnh Đoàn trước khi tiến hành kiểm tra ít nhất 01 ngày)

Đề nghị Ban Thường vụ Huyện Đoàn Tân Hiệp, Hòn Đất, Vĩnh Thuận quán triệt thực hiện tốt nội dung Thông báo này.
	Nơi nhận:
- TT Tỉnh Đoàn;

- TT Huyện Đoàn TH, HĐ, VT;

- Lưu VP, Ban TC-KT.
	TM. ĐOÀN KIỂM TRA
TRƯỞNG ĐOÀN
Đã ký
Lâm Quốc Toàn

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO TỰ KIỂM TRA

việc thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chấp hành,

Ban Thường vụ Huyện Đoàn
(Đối với tập thể từ đầu nhiệm kỳ đến nay)
-----------

Thực hiện .........

I/ TÌNH HÌNH NHÂN SỰ BAN CHẤP HÀNH, BAN THƯỜNG VỤ
1. Nhân sự Ban Chấp hành
2. Nhân sự Ban Thường vụ
(Đánh giá về số lượng, cơ cấu, trình độ, độ tuổi; công tác củng cố, kiện toàn đội ngũ Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và Thường trực).
II/ CÔNG TÁC XÂY DỰNG VÀ THỰC HIỆN QUY CHẾ LÀM VIỆC CỦA BAN CHẤP HÀNH, BAN THƯỜNG VỤ
1. Ưu điểm
1.1- Việc xây dựng, điều chỉnh, bổ sung và quán triệt thực hiện Quy chế:

(Nêu căn cứ xây dựng, điều chỉnh, bổ sung quy chế; những vấn đề trọng tâm nêu trong quy chế; công tác quán triệt thực hiện quy chế trong nội bộ)

1.2. Kết quả thực hiện quy chế làm việc:

- Việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm của Ban Chấp hành  Ban Thường vụ và Thường trực Huyện đoàn:
+ Tổ chức điều hành các hoạt động:

+ Duy trì lịch sinh hoạt, chất lượng hội nghị (phân bổ thời gian và dành nhiều thời gian để thảo luận các nội dung của kỳ họp; phát huy trí tuệ của tập thể, xử lý những vấn đề phức tạp hoặc còn ý kiến khác nhau)
+ Ban hành các văn bản lãnh đạo và chỉ đạo:
+ Đổi mới phương thức lãnh đạo:
- Việc phân công nhiệm vụ, quyền hạn và thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của các đồng chí Thường trực Huyện đoàn:

+ Việc phân công nhiệm vụ:

+ Kết quả thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy chế:

- Việc phân công nhiệm vụ, quyền hạn và thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của các đồng chí UVTV Huyện đoàn.

+ Việc phân công nhiệm vụ:

+ Kết quả thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy chế:

- Việc phân công nhiệm vụ, quyền hạn và thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của các đồng chí UV BCH Huyện đoàn.

- Thực hiện quy định về mối quan hệ công tác:

- Kết quả nổi bật trong lãnh đạo thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn cấp huyện trong nhiệm kỳ: (nêu những kết quả trọng tâm trong từng lĩnh vực, có so sánh các nhiệm vụ, chỉ tiêu với đều nhiệm kỳ)
2. Hạn chế, nguyên nhân và hướng khắc phục:

2.1- Hạn chế: (Nêu hạn chế theo từng mục như phần ưu điểm)

2.2- Nguyên nhân hạn chế: (Nêu rõ nguyên nhân chủ quan và khách quan)
2.3- Hướng khắc phục trong thời gian tới:

- Đối với tập thể Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và Thường trực:

- Đối với cá nhân Ủy viên Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và từng đ/c Thường trực:

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO TỰ KIỂM TRA

việc chấp hành và thực hiện Quy chế làm việc

của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Huyện Đoàn
(Đối với cá nhân)

-----------

Họ và tên:

Chức vụ:

Nhiệm vụ được phân công:

Thực hiện .........

Bản thân xin báo cáo kết quả tự kiểm tra việc chấp hành và thực hiện quy chế làm việc của Ban Chấp hành, Ban thường vụ Huyện Đoàn, cụ thể như sau:

1. Ưu điểm
1.1- Việc chấp hành quy chế:

- Tinh thần tiếp thu, quán triệt Quy chế:
- Kết quả thực hiện chế độ sinh hoạt theo quy chế:

- Trách nhiệm trong nghiên cứu, đề xuất điều chỉnh, bổ sung quy chế:

- Việc chấp hành nhiệm vụ được phân công:
1.2. Kết quả thực hiện quy chế làm việc:

- Việc thực hiện chức trách nhiệm vụ và quyền hạn được giao:

+ Vai trò tham mưu cho Ban Chấp hành, Ban Thường vụ trong lãnh đạo, chỉ đạo.

+ Vai trò lãnh đạo, điều hành, tổ chức thực hiện nhiệm vụ của bản thân:

- Kết quả nổi bật trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi trong lĩnh vực được phân công phụ trách:

2. Hạn chế, nguyên nhân và hướng khắc phục
2.1- Hạn chế: (Nêu hạn chế theo từng mục như phần ưu điểm)

2.2- Nguyên nhân hạn chế: (Nêu rõ nguyên nhân chủ quan và khách quan)
2.3- Hướng khắc phục trong thời gian tới: